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Hyvinkään ympäristölautakunta myönsi Hyvinkään ympäristöpalkinnon 2023 Asunto-osakeyhtiö 
Hyvinkään Tornille. 

Asunto-osakeyhtiö Hyvinkään Tornin tontilla on sijainnut huvila, jossa Helene Schjerfbeck asui äitinsä 
kanssa vuosina 1902–1923. Helene Schjerfbeck asumista kyseisellä paikalla on muistettu 1965 Terho 
Sakin suunnittelemalla muistolaatalla, joka kiinnitetty talon pääsisäänkäynnin syvennyksen seinään.  

Taloyhtiö käynnisti toimenpiteet talon julkisivun, teknisen toimivuuden ja asuinviihtyvyyden 
parantamiseksi. Huomioon otettiin nykylainsäädännön vaatimukset, tekniset 
toteuttamismahdollisuudet, energiatehokkuuden ja käyttöiän sekä paikan historian, tunnettavuuden ja 
näkyvyyden haasteet. Talo on julkisivultaan osin suojeltu, mikä asetti suunnittelulle lisävaatimuksia.  

Suunnittelua ohjasi vaatimus visuaalisen ilmeen säilymisestä kasvavasta eristevahvuudesta 
huolimatta, myös ikkunoiden syvyys julkisivupintaan nähden piti säilyä. Vanha julkisivu purettiin 
asbestilevyineen runkobetoniin saakka. Lasivahvuutta muutettiin paksummaksi, jotta auringon 
säteilylämpöä saatiin alennettua. Tiedonvälitysverkon mahdollistamiseksi ikkunoissa on signaalin 
läpäisyn mahdollistava kaista. 

Talon alkuperäinen värimaailma säilyi pintamateriaalivalinnalla lähes entisenä. Pintamateriaaliksi 
valittiin Steni-julkisivulevy, joka on myrkytön ja päästötön, pitkäikäinen sekä tulevaisuuden 
vaatimuksiin sopiva kierrätettävä materiaali. 

Suunnittelun aikana syntyi ajatus muraalista talon julkisivussa. Arkkitehti selvitti asiaa ja kuvaksi 
valikoitui Schjerfbeckin omakuva vuodelta 1915, jonka hän maalasi asuessaan kyseisellä paikalla. 
Kuva toteutettiin suoraan seinälevyihin ja valaistuna on muraali nyt kaikkien ihailtavana 
kaupunkikuvallisesti näkyvällä paikalla.  

Hankkeen yhteydessä tehtiin myös muita ympäristöä tukevia toimenpiteitä: 

• jätehuolto toteutettiin uusien määräysten mukaiseksi Finncont-järjestelmällä lajittelujakeineen. 

• toteutuksen yhteydessä tehtiin myös varaukset sähköautojen latausmahdollisuudelle. 

• taloyhtiön viemärit sukitettiin toimivuuden takaamiseksi. 
 
Asunto-osakeyhtiö Hyvinkään Torni on kunnostushankkeessaan onnistunut yhdistämään teknisen 
parantamisen Hyvinkään kaupunkikuvan elävöittämiseen, samalla ekologiset seikat huomioiden. 
 
 

 

Kuvassa Asunto-osakeyhtiö Hyvinkään Tornin hallituksen edustajat Jarkko Maikkula ja Esko Mäkinen 
ympäristöpalkinnoksi saamansa seinälaatan ja kunniakirjan kanssa, välissään Hyvinkään ympäristölautakunnan 
puheenjohtaja Tuula Vanhatalo ja vierellään Hyvinkään ympäristötoimenjohtaja Mika Lavia.  


